(nay là phường T, Thành phố Hồ Chí Minh) theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất số vào sổ cấp giấy chứng nhận CS07113 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

B cấp ngày 25/8/2017 cho ông Nguyễn Bá H. 

- Bà Nguyễn Thị S có trách nhiệm thanh toán cho ông Nguyễn Bá P giá trị 

một kỷ phần thừa kế được hưởng 426.011.520 đồng (bốn trăm hai mươi sáu triệu 

không trăm mười một nghìn năm trăm hai mươi đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và người được thi hành án có đơn 

yêu cầu thi hành án, nếu người phải thi hành án không thanh toán số tiền nêu trên 

thì người phải thi hành án còn phải trả cho người được thi hành án khoản tiền lãi

[...]

Ghi nhận sự tự nguyện của ông Nguyễn Bá P1, Nguyễn Bá D về việc tự 

nguyện giao kỷ phần thừa kế mình được hưởng cho bà Nguyễn Thị S được hưởng. 

3. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Do bà Nguyễn Thị S là người cao tuổi nên được miễn án phí. 

Ông Nguyễn Bá P phải nộp số tiền 21.040.461 đồng, được khấu trừ vào 

2.912.500 đồng (hai triệu chín trăm mười hai nghìn năm trăm đồng) tiền tạm ứng 

án phí đã nộp theo Biên lai thu số 0001177 ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Chi 

cục Thi hành án dân sự thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương (nay là Phòng thi 

hành án dân sự khu vực 16 – Thành phố Hồ Chí Minh), ông Nguyễn Bá P còn 

phải nộp thêm số tiền 18.127.961 đồng (mười tám triệu một trăm hai mươi bảy 

nghìn chín trăm sáu mươi mốt đồng). 

4. Về chi phí đo đạc, định giá và xem xét thẩm định tại chỗ ông Nguyễn Bá 

P tự nguyện chịu 8.509.684 đồng (tám triệu năm trăm lẽ chín nghìn sáu trăm tám 

mươi bốn đồng), ông P đã nộp đủ. 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về trách nhiệm thi hành án, quyền kháng 

cáo của các đương sự. 

Sau khi có bản án sơ thẩm, ngày 17/9/2025 bị đơn bà Nguyễn Thị S có đơn 

kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm. 

Tại phiên tòa phúc thẩm, người đại diện hợp pháp của nguyên đơn giữ